missis et oblationibus et orationibus et psalmodijs vigilijs et elemosynis: velociter liberabor de isto aque bullientis dolio. Nam frater meus Lotharius et eius filius Ludonicus: sancti Petri sanctiq; remigij p̄cib; iā exempti sunt de istis penis: et iam ducti in paradisi gaudium. Dixitq; ad me Karole respice sinistrosus. resperi et vidi duo dolia bullientia altissima. Ista inquit tibi sunt p̄parata: nisi te emendaueris et penitentiā egeris de tuis nephandis delictis. Tūc cepi grauius horrere. Lerner aut ductor meus me in tanto pauore. dixit ad me. sequere me ad dexteram luculentissime vallis paradisi. Et cum graderemur p̄templatus sum in ingenti claritate sedere cum gloriofis regib; lothariū auunculū meū sup lapidem thopaziū mire magnitudinis: coronatū diademate precioso. et iuxta eum filiū eius ludouicū similiter coronatū. Vidensq; me: comiter accersuit blanda voce dicens. Karole successor meus: nunc tercius in impio romanoꝝ. veni ad me. Scio q; p̄ penalem locum venisti vbi est pater tuus frater meus in terminis sibi destinatis positus: sed p̄ misericordiam dei citissime de illis penis liberabitur. sicuti et nos liberati sumus meritis sancti Petri et p̄cib; sancti remigij. cui deus magnū apostolatū dedit sup reges et sup gentes francoꝝ. Qui nisi quisquilijs pp̄paginis nostre suffragatus fuerit: iam desinet genealogia nostra regnare et imperare. vnde scio quoniā tolletur citius potestas imperij de manu tua. et postea parvissimo viues tpe. Tunc cōuersus cōtra me ludouicus eius filius dixit mihi. Imperiū qd̄ hactenus tenuisti iure hereditario: debet suscipere ludouicus filius filie mee. Et hoc dicto visum est mihi affore in p̄sentiaꝝ ludouicū cum infantulū. Tunc intuens eum lotharius dixit mihi. talis videtur esse infans qualis ille puer fuit quē statuit dñs in medio discipuloꝝ et dixit. Talium enī est regnum celoꝝ. Tu vero redde illi potestateꝝ imperij: p̄ filium glomeris quod in manu tenes. Disnodans ergo filiū de pollice dextre mee donabam illi monarchiam omnē imperij per filiū glomeris. statimq; ip̄m glomus fulgidū sicut iubar solis coadunatum est totū in manu eius. Sicq; post hoc factū mirabile reuersus est spiritus meus in corpus meum valde fessus et conterritus.

Prima huius operis pars finit.

In secundam peregrinationē ab Hierusalem per solitudinē in montem Synai ad sanctam Catherinam p̄fatio cōmendatitia incipit feliciter.

Disquis veteris testamenti sa

cras legit historias et pentateucū p̄sertim atq; Josue volumen crebro reuoluit: haud poterit ignorare neq; ammirari satis: magnificentiā glorie sanctitatis dei. et mirabilia opa eius. virtutesq; terribiliū suoꝝ: memoriā deniq; abundantie suauitatis eius. q̄b; omnib; deus ipse cūctipotens desertū illud inuū et vastam solitudinē: in qua erat serpens flatu adurens / Dipsas et Scorpio: atq; plurima mortis imago: illustrauit. magnificauitq;: dum filios israel in terram quā iurauerat patrib; eoꝝ Abrahā Isaac et Jacob: p̄ longissimos vie circūsus introduxit. in mansionib; quadraginta duab; p̄cedens eos in columna ignis p̄ noctē: et in columna nubis p̄ diē. panē q; de celo p̄stans eis omne delectamentū et

omnem saporem suauitatis in se habentem. Nam et petram percussit in deserto Syna: et fluxerunt aque in abundantia: ita ut homines biberent et iumenta. Pars enim domini populus eius: iacob funiculus hereditatis eius. Inuenit eum in terra deserta in loco horrois et vaste solitudinis. Circūduxit eum et docuit et custodiuit quasi pupillam oculi sui. Sicut aquila puocans ad volandum pullos suos. et super eos volitans. Expandit alas suas et assumpsit eum atque portauit in humeris suis. Huiusmodi super rebus late satis sacre pagine loquuntur. Que etiam luce clari⁹ ostendunt quanta mons ipse Syna prefulget dignitate et gloria ob multipharia dei magnalia in eo et circa illum exhibita. quanta denique sacra pandat misteria: quanta archana preferat. Siquidem Syna mons est in Arabia. cuius pars quedam est orbes in terra Badian constitutus. Mons profecto preclarus et excelsus valde in regionibus illis: pascuosus et optimarum ferarum herbarum. Fuitque abolim opinio populorum ac fama peruetusta (et quidem haud inanis) deum habitare in eo. Cuius rei gratia et si mons ipse ad pascua esset egregius: nemo tamen in eo pecora pascere presumebat: nemo et audebat propinquare. Moyses vero cum ad interiora eius gregem minasset audentius: celebre illud vidit prodigium: ignem scilicet ingentem rubum coeurentem: virorem tamen eius vel florem depascentem minime: neque denascentem incendio vllatenus ramos illius: quantum flamma vorax et vehemens nimis esset. De quo igne dominus mox ad moysen perperantem ut videret visionem hanc magnam: aiebat. Ne appropies inquit huc: solue calciamentum de pedibus tuis. locus enim in quo stas terra sancta est et Quo certe diuo testimonio mons ille satis superque redditur commendatus. Proinde non tam ob sui magnitudinem atque altitudinem scopulorumque periclitatem Syna mons sanctus hominibus inaccessibilis reddebatur: quam ob communem omnium de eo estimationem quod locus dei esset tum terribilis tum venerabilis valde. Cuius ut paulo amplius innotescat maxima excellentia: subiecta sacris ex codicibus annotare opere precium duxi. quo ea quam habemus in manibus profectio: ab ipso tanquam termino ad quem laudabilior ostendatur: atque plures eius trabantur in amorem. Docet in primis Exodus quod mense tertio egressionis de egypto filii israel in solitudinem hanc Synai venerunt. et ibi multo confedentes tempore de moralibus / ceremonialibus / iudicialibus preceptis: fuerunt imbuti. Nam profecti de Raphydim et puenientes usque Syna ibi castrametati sunt: ibi tentoria fixere e regione montis. Ibi Moyses primus vocatus a deo de monte in mandatis accepit ut hec filijs israel annunciarer. Vos inquit ipsi vidistis que fecerim egyptijs: quomodo portauerim vos super alas aquilarum et assumpserim vos mihi. Si ergo audieritis vocem meam et custodieritis pactum meum: eritis mihi in peculiis de cunctis populis. Hea est enim omnis terra et vos eritis mihi regnum sacerdotale et gens sancta. Et deinceps vade inquit ad populum et sanctificati illos hodie et cras: lauentque vestimenta sua et sint parati in diem tertium. Die enim tertio descendet dominus coram omni plebe super montem Synai. Constituesque terminos populo per circuitum et dices Lauete ne ascendatis in montem nec tangatis fines illius. Omnis enim qui tetigerit montem morietur. manus non tangent eum sed lapidibus opprimetur: aut confodietur iaculis. Siue iumentum fuerit siue homo non viuet. Ad iussum igitur domini sanctificato populo tertius iam supervenerat dies et mane inclaruerat. et ecce ceperunt audiri tonitrua: ac micare fulgura et nubes densissima operire montem. clangorque buccine vehementius perstrepebat. et timuit populus qui erat in castris. Cumque eduxisset eos Moyses in occursum dei de loco castrorum: steterunt ad radices montis. Totus autem mons Syna fumabat eo quod descendisset dominus super eum in igne et ascenderet fumus ex eo quasi de fornace. Eratque mons omnis terribilis: et sonitus buccine paulatim crescebat in maius et prolixius tendebatur. Moyses loquebatur: et dominus respondebat ei. Descenditque dominus super montem Synai in ipso montis vertice. et vocavit Moysen in cacumen eius tradens ei decalogum / legemque: et mandata populo explananda. Interea cunctus populus videbat voces / et lampades: et sonitum buccine montemque

fumantem. et perterriti ac pauore cōcussi steterunt procul. venit tandem moyses et narra-
uit plebi omnia verba domini atq; iudicia. Responditq; cunctus populus vna voce.
Omnia verba domini que locutus est faciemus et erimus obediētes. Iterum ascende-
runt Moyses et Aaron Nadab et Abiu. et septuaginta de senioribus israel. et viderūt
deum israel. et sub pedibus eius quasi opus lapidis saphiri. et quasi eelum cum serenū
est. Viderunt deum et comederūt ac biberunt. Rursus ait dominus ad moysen. Ascen-
de ad me in montem et esto ibi daboq; tibi duas tabulas lapideas et legem ac manda-
ta que scripsi vt doceas filios israel. Tuncq; ascendisset moyses operiuit nubes montem.
et habitauit gloria dei super Synai tegens illum nube sex diebus. Septimo autē die
vocaui eum de medio caliginis. Erat autem species glorie domini quasi ignis ardens
super verticem montis in cōspectu filiorum israel. Ingressusq; moyses medium nebule
ascendit in montem: et fuit ibi quadraginta diebus et quadraginta noctibus.

Quo in tempore videns populus q; moram faceret descendendi de monte moyses. con-
gregatus aduersus aaron ait. Surge fac nobis deos qui nos p̄cedant. moysi enim hu-
ic viro qui nos eduxit de terra egipti ignoramus quid acciderit. Igitur Aaron acceptis
inauribus aureis a populo fecit opere fusorio. vitulum cōstantem quem adorantes at-
q; immolantes ei hostias dixerunt. Isti sunt dii tui israel qui te eduxerunt de terra egi-
pti. Pro quo reatu percussit dominus populū celsis ex eis milibus hominū nō paucis.

Ex quibus omnibus et his similibus liquido patet (vt in summa dicatur. nam plu-
rima breuitatis gratia p̄terire necesse est. tamen memoratu digna) q̄ apte p̄recte mons
ille mōs diuine habitatiōis appellat et angelice frequētationis. mons luminis et inflam-
mationis. mons nubis et caliginis. mōs pluuię et rosis. mons pascue et refectōis. mōs
sapientie et eruditionis. quia de illo monte dominus et populum instruat et ei legem
cōferebat. mōs misericordie et promissionis. quia inde bona inaudita populo p̄mitte-
bat. mons iusticie et cōmunicationis. quia timorē insipientibus inferebat. Unde mons
fuit fulguris et choruscationis. mons tube et clangoris. mons amicicie et cōfederatiōis.
quia mediante lege populum ibidem sibi sempiterno federe vnicbat. mons mundicie et
puritatis. mons leticie et iocunditatis. quia nulli ad illum montem accedere potuerunt
nisi qui mente et corpore mundi erant. illi etiam qui mundi erant coram domino cum le-
ticia comedebant et bibebant. mons clemencie et pietatis siue p̄piciationis. mons sacrifi-
cij et orationis. nam ibi domino immolabant ac precibus moysi et supplicationib; de-
um sibi placatum et p̄piciū audiebant. Et reliqua id genus multa. que si omnia ordi-
ne et numero suo euoluerem. nō modo ante diem clauso p̄poneret vesper olimpo. Sed
et dies et anni me deficerent et plurima carta.

Quod reliquum est (tamen superiora excellentia sunt et maximā p̄ferentia dignita-
tem) nō minime laude p̄stat. Quinimmo p̄clarū reddūt montem illum et famosum
perq; celebrem. q; videlicet diue et inclite virginis et martyris katherine sacros cine-
res et venerabile corpusculum per trecentos ferme annos suo habuit in vertice locata.
membraq; virginea in eo manibus angelicis reposita. in monumento ab eisdem mira-
biliter facto iuxta quod diu et diu deuotissimas christi excubias celebrauerunt. Hodie ta-
men in monasterio quod in eiusdem montis pede situm est insigni. in sarcophago cōser-
uatur. Alme eiusdem virginis et martyris quisquis deuotus amator fuerit et cultor. iter
illud quāq; graue et laboriosum: facile estimabit. p̄ amore. superabitq;. Nam verō quis
nō amaret quam Iesus eternus amor dilexit plurimum. eamq; adamauit. et exquisiuit
a iuuentute sua sponsam sibi assumere. et amator factus est forme illius. Eiusce nobilis
et pulchre atq; prudentissime virginis katherine clarā originem. antiquā familiam.
alī sanguinis dec? quo sata fuit. vtpote cui rex carne pater. reginaq; mater erat. atq; ex-
terna fortune corporisq; bona que ille semper cōtempserit. vt hoc in loco obmittam tran-
seamq; silentio. hac potissimum ratione q; iuxta gentilis poete sententiam. Non census
nec clarum nomē auorum. sed probitas magnum ingeniumq; facit. Quis eius eximi-
am vite sanctitatem. quis admirabilez cum christo eius a teneris annis desponsationē.

Quis inauditam sapientiam ab hoc femineo genere in plurimū alienam sufficienter describere poterit. Constat equidem neminēq; fugit q̄ inter cuncta laudabilior mulierum preconiā sapientia prestat. quia fallax gratia et vana est pulchritudo. sed mulier timens deum ipsa laudabitur. Timor autē domini initium sapientie. Et quāq; hac in replures in historijs clare reperiantur mulieres. Katherina tamen supergreditur vniuersas. ob id profecto pre cunctis et veneranda et amanda. Vulte quidem sapientie studijs incubere. multe celebres fuisse in ea. sed nulla Katherine nostre cōparatur ne dixerim equiparatur. Nec filie Lyri et Dionisij mater Tanaquil. Calpurnea. Citherea Thuburtina. aut relique Sybille quarū est ampla laus in historijs. nec Lesbia sapho que tempore homeri in poetria claruit. a qua et saphicum carmen nomen accepit. nec Lantona que ex virgilij maronis versibus cōtextur vitam christi passionē et resurrectionem q̄ luculenter. nec Aurelia que et androgenes dicendi artis peritissima. que se accusatam egregie defendit. Nec Baya fromea lucij vxor oratorie artis erudita. que multis patrocinio fuit in periculis. Nec Augeria medicinae doctissima quam rhomani plurimum venerantur. Taceo de reliquis videlicet Ifide. que colere agros prima edocuit. et lini filaturā et texturamq; inuenit. litterasq; in egipto prima ipsa ex cogitauit. quanquā nymp̄ha carmetis nicostrata nuncupata Jonij regis archadie filia secuta litteras ipsas latine tradidit. et copulam earum ad inuicem adinuenit. Minerva lanificium et texturam eius ex cogitauit. Item numeri os cyfras et figuras algarismi eadem ipsa adinuenit. que et olei usum reperit. curuumq; et rerū militariū doctrix fuit. Poema soror Thubal artificia reliqua dedit. Ceres dea terre terram colere seminare et metere docuit. Irenes cratini pictoris filia ipsa in illa arte exsuperauit. Marcia p̄arronis lapicidas et pictores omnes excessit. et Sopolim et Dionisium qui in ea arte prestantabant. cuius quidē marcie adhuc sculpte et pictę imagines miro ingenio inueniuntur. Katherina omnibus preeminet. omnes sapientia antecellit. omnes scientia vincit et exsuperat. quam ipsa non tam litterarū acquisiuit studio et ingenio. quam desuper infusam accepit. habuitq; (quod petrarum est) gratissima eloquentia exornatam. qua etiam tales tantosq; mundi huius eruditissimos viros. disputando p̄ferendoq;. nō mō deuicit et cōfuit. sed et in stuporē adduxit et extasim. atq; in fidem viamq; veram reduxit. Quos etiam vbi igni quidem adiudicatos iniecit sed nec pilis aut vestibibus lefos. iniustis vero corporibus. ad superatransiuit. ipsa post plurima supplicia gaudenter tolerata. ad decollandum tandem est ducta. vbi ad celum tendens oculos collū submitit gladio. oransq; dat gloriā deo. Expecto inquit pro te gladium Jesu rex bone. Tu meum colloca in paradysum spirituum et fac misericordiam: meam agentibus memoriā. Oratione finita vox de celis intonuit dicens. Veni electa mea intra thalamū sponsi tui. que postulas impetrasti. qui te laudant salui fient. Ita percussa gladio dat lac pro sanguine collo. quam manus angelica mox sep̄ el̄uit vertice syna. Membrisq; virginis olei fuit vnda salubris. O vere virgo et martyr veneranda. O vere virginum gemma prefulgida. O vere sponsa regum regum gloriosa. O vere viuā christi hostia que sua venerantibus patrocinia impetrata haud denegat suffragia. Eius inquā memoria sacraq; fauilla et si nulla alia essent q̄ mōtem Syna exornarēt illustrarentq;. haud iniuria deuotos illac peregrinos suisq; amantē pertrahere possit. Sed iam ad alia mihi p̄peranti hec q̄ incognita sint nemini censui pretermittenda.

At vero monte illo sacro perlustrato q̄ extat iocundum scitu. visusq; perpulchru. in reditu famosum illum balsami ortum in Bathera. ortum inquam conclusum. fontemq; marie. fontem sc̄ signatum. Unde dictus ortus et nulla alia ex aqua irrigatur introire et perspicere. et inibi tum fructus eius delectabiles tum suauissimū odorē degustare. Venire postac in Babyioniam egipti atq; Chayrum vrbem sarracenorum prestantissimam / maximā / populosissimā. bonisq; omnibus et opibus mundi huius refertissimā. vbi et eorū potentissimus residet Soldanus. Hare item rubrum accedere. inq; co bap̄sari exemplo veterum. illo precipue in loco quem filij israel sicco pertransiere pede

Demū paradiseo nobilissimo et fecundissimo illo 'Filo siue Bion fluuio' qui totam Ine
briat insuūq; egiptū et germinare eā facit reddiq; q̄s fertilem pertransito. tandē in anti
quissima olimq; clarissima descendere ciuitatem Alexandrinā nū nauigio iterū uenitur
uenerias. et postremo in suam se quisq; recipiat peregrin' patriā et edem. magnifice gra
tias agens deo et uirgini sacratissime katherine. q̄ tali et tanto dignus habitus fuerit
dono. post uisitata scz loca illa multo sudore per varios casus per tot discrimina rerum
Reuocare animū mestumq; mittere timorē. Forasan et hec enī olim meminisse iuuabit.

Atq; presentē pegrinationē aggrediar describendā. haud ab re duxi p̄ter
mittendā formā cōtractus habui cum dñis de Hierusalem. super salua guar
dia nobis prestanda. saluoq; cōductu vsq; ad sanctam katherinā. et inde re
ductu vsq; Chayrum. Eiusmodi autem cōtractus fieri debet q̄storius. ante
scz recessum patroni et cōperegrinorum. presentibus ip̄o patrono et patre Guardiano
monasterij mōtis Syon. eo q̄ post patroni recessum et cōfratrum. pagani remanentes
peregrinos pro uoto et libitu suo circumuenientes angariarent in pecunia exoluenda.
Igitur cōuenientes cum prefecto seu locum tenente Soldani in Hierusalem. qui tunc
temporiseristens. Aydon vocabat et maiori Calino. id est magistro hospitalis pere
grinorū. qui et miles. cui nomen Sabathytanco. sub die. xviij. Julij talē cum eis iniui
mus cōtractum.

Item in primis saluum nobis pollicebatur prestare cōductum ab Hierusalem vsq; ad
sanctam katherinam. et inde denuo vsq; Chayrum. q̄q; ip̄e propria in persona et suis
expensis ac sumptibus nos uellet comitari ab Hierusalem vsq; Bazeram.

Item q̄ de omnibus theloneis siue uectigalibus et exactionibus prestandis ab Hieru
salem per uiam illam vsq; Bazeram. ip̄e pro nobis de suis satifaceret sumptibus et pe
cunijs. Alioquin in eiusmodi soluendis peregrini a paganis ualde grauarent.

Item q̄ unicuiq; peregrinorū pro equitatu asinum disponeret cum ductoribus eorum
dem qui scz duciores mucreti ab ip̄is appellati sibi ip̄is et asinis suis ab Hierusalem vs
q; ad sanctam katherinam et inde denuo vsq; Chayrum de omnibus necessarijs vi
ctualibus scz et pabulis et alijs huiusmodi prouiderent nisi forte sponte ppria. peregrini
eis quidpiam ministrarent.

Item q̄ omnes res nostras puta uestimenta et cibaria suis expensis deferri faceret ab
Hierusalem vsq; sepe dictam ciuitatem Bazeram excepto solo uino. quod ip̄i nos no
stris sumptibus nobiscum ducebamus.

Item q̄ de camelis in prefatata ciuitate nobis prouideret suis in expensis qui omnes
res nostras portarent vsq; ad sanctā katherinā et inde denuo vsq; Chayrum. Melius
enī ualent cameli ad onera portanda per loca illa deserta q̄ asini utpote iumenta ro
bustiora et laboribus aptiora q̄ asini.

Item q̄ nobis v nū de suis familiaribus deputaret qui nos loco sui comitaretur a B
zera vsq; ad sanctam katherinam. et inde vsq; Chayrum. qui sic deputatus minor cali
nus cognominatur. cui nos per uiam illam de victualibus prouideremus. iuxta condi
gnum et fm merita eius.

Item q̄ cuiuslibet peregrinorū utrem unum disponeret pro aqua deuehenda per desertū
Nam ad plures sepe dies nusq; aqua in uia illa reperitur.

Item q̄ papilionem nobis siue paruuz tentoriū disponeret. q̄d per stationes singulas
ubi liberet cōtra estum solis figere in locis desertis possemus.

Item q̄ quilibet nostrū ip̄i p̄fecto siue trutzelmanno p̄dicto pro saluo cōductu thelo
neis et oibus atq; singulis supra memoratis. xxiij. psolueret ducatos. mediam quidem
partem eiusdē summe in Hierusalē dans. reliquā uero in Bazeram postq; ibi de camelis
et alijs supra tactis nobis puidisset iuxta cōdictū et iuxta tenorē cōuentionis rē.

Item totus ille cōtractus in scriptis redactus sigillis dñi de Hierusalē et maioris cali
ni in cancellaria fuit signatus et munitus. et tñ vi fieri solet a paganis illis male serua
tus. Exposuimus aut pro littera sic sigillata duos ducatos.

Id etiam diligenter est aduertendum q̄ peregrini qui ad sanctam volunt katherinam proficisci si absq̄ aliorum confratrum suorum offensa qui redire et repatriare decreuerint fieri potest. nō debent eis comitiūam prestare ab Hierusalem vsq̄ Joppen siue Japha sicut aliquando peregrini facere cōsueuerunt. cōfratres suos vsq̄ ad galeas denuo et amore cōducendo. Quod iccirco dissuadetur ne fiat. quia cum peregrini multis sepe afficiantur iniurijs et molestijs a paganis. cōtingit nonnunq̄ q̄ ipi se vlcisci et vindicare querentes vbi possunt. anteq̄ in galeas reuertantur insultum aliquem faciunt paganos inuadendo et quādoq̄ vulnerando ⁊c. et ita cursim galeas intrando ⁊c. Cuius rei gratia ipi infideles se vlciscuntur in peregrinos remanentes. quandoq̄ etiam eos interficiendo. Unde cōsultius videtur q̄ remanentes peregrini rogatos faciant recedentes quatenus propter deum et eorum salutem patientiam seruent. et nusq̄ vltionem sumāt de paganis. ne dum ipi recedentes euaserint. remanētes periclitentur vt sepe numero cōpertum est factum fuisse.

Je igitur. xxij Julij que erat festum sancte marie magdalene cōperegrini fratres nostri Hierosolymā exeuntes ad galeas reuertebātur que in portu Joppen si eorum reditum expectabant. Hos vero videlicet decē et octo ex omni illa multitudine. deuotione et desiderio affecti sanctam visitandi katherinam in monte Synai. aliq̄ loca perlustrandi. remansimus Hierosolymis. xxxiij. diebus vchementem estum et intensum solis calorem metuentes. qui nos iter illud graue per desertum tunc arripere prohibebat. Illis autem diebus intermedijs crebro et sepe numero sancta visitauimus loca in Hierusalem et circumquaq̄.

Sunt autem nomina eorum qui remanserunt et ad sanctam katherinā simul perrexerunt ista. Que vtinā atq̄ vtinam sint scripta in libro vite

Dominus Johannes Comes de Solms dominus in Wyntzenberg. omnibus quidem etate iunior. sed animo non minimus. et nobilitate nulli aliorum secundus. immo omnibus preclarior priorq̄.

Dominus Bernardus de Breidenbach tunc quidem Camerarius nunc vero etiam Decanus sacre metropolitane ecclesie Moguntinē. huius operis auctor principalis Dominus philippus de bicken miles.

Cum his erat inter ceteros eorum familiares pictor ille artificiosus et subtilis Erhardus rezvich de Traiccto inferiori qui omnia loca in hoc opere depicta docta manu et figiavit.

Dominus Maximinus cognomento smasmus de Roppelstein et dñs in Doineck.

Dominus Uernandus de mernarve baro.

Dominus Caspar de bulach miles.

Dominus Georgius marx miles.

Dominus Nicolaus dictus maior in kurt miles. Cum quibus preter alios eis seruiētes. erant etiam duo fratres minores Paulus ⁊ Thomas multarum linguarum periti.

Dominus Henricus de scharvenberg miles.

Dominus Caspar de Sienli miles.

Dominus Sigismundus de marzbach miles.

Dominus Petrus velsch miles.

Dominus Johannes lazinus archidiaconus et canonicus ecclesie transiluanensis in vngaria.

Pater Felix fabri de ordine predicatorum. sacre pagine lector Almensis et predicator egregius. qui etiam antea in sancta fuit terra: multa et perius.

Je itaq; xxiiij. Augusti. que erat festum sancti Bartholomei apostoli rebus omnibus per desertum nobis necessarijs dispositis: hora vespertina sanctam exiimus ciuitatem Hierosolymam. et cunctam ferentes suppellectilem nostram in asinis: in Bethleem post solis peruenimus occasum

In quantis autem fuerimus angustijs inter viam istam paruam faciendū propter insidias paganorū et laborem habitū cum vino quod nos ducebamus: silere malo q̄ recitare. bono respectu. Mansimus autem biduo in bethleem et omnia sancta visitauimus loca: de quibus supra mentio est facta.

Die autem illucescente. xxvij. Augusti exeuntes de bethleem inclinata iam die in vterem venimus ciuitatem Ebron. vbi etiā sancta accessimus loca: speluncam sc̄z duplicem/et agrum damascenum: et reliqua supra memorata. Presertim autem monasterium sancti Georgij quod greci monachi inhabitant intrauimus. in quo et cathedra est eiusdem martiris almi: habens anulos. xxxix. quam sarraceni multum venerantur at circumponunt collis eorum qui a demonijs vexantur et freneticis qui ex eius contactu statim liberantur. quā et nos nostris apposuimus collis exemplo sarracenorum prouocati: qui itidem ante nos faciebant. Illic prope vestigia equi sancti ipsius Georgij manifeste et clare adhuc videntur terre impressa vbi quondā equitauit. de qua terra paululum asportauimus nobiscum.

In crastino vero id est. xxviii. Augusti mane ante lucē egressi tota ambulanim⁹ die vsq; post solis occasum vsq; ad locū quendā vbi inuenta solitaria et grandī quadā domo nocte eadē mansimus in illa. Ibi terminantur montana et incipit planicies fructifera satis amena. Faciendo iter illud transiuim⁹ secus quoddā castellū qd̄ ad sanctū Samuelē nuncupat. Inde ad sinistrā est oppidū sancti Abzabe dictū. vbi et hospitale quoddā est insigne sub ditione sarracenorū ex quo omnib; aduentantib; et elemosynā petentib; quarūcunq; etiā nationū vel sectarū hoib; panis p̄betur et oleū cum aliquo pulmentario rē. Ibi p̄ singulos dies mille ducenti panes coquantur qui pauperib; erogantur. Expense autē que p̄ annū in hōmī elemosynas ibidē sunt ad. xxiiij. milia ducatorū cōmuniter ascendunt.

Die altera id est. xxix. Augusti q̄ fuit decollatōis sancti Iohannis. mane surgentes proficiscbamur in Hazerā ciuitatē et venimus ad eā paulopost meridiē: nec tū intrauimus donec aduersa sereret. Nilio ipsius Trutzelmāni acquiescētes. qui id nobis dissuasit ne forte dñs eiusdē ciuitatē vna nobis surriperet vt sepe antea fecit peregrinis. Inter p̄gendū illa die ad multas venim⁹ cisternas ex qb; magno cū labore sarraceni hauistas aq̄s porrigūt p̄grinis p̄ter deū. Iuxta hāc ciuitatē Hazerā in ingressu ficulneā quandā vidim⁹ mire magnitudinis: p̄sertim in latū. q̄ septies in anno p̄ducit ficus: et dicunt ficus pharaonis. Itaq; cū sol occidisset ingressi sumus ciuitatē cū sarcinulis nr̄is: et cū magna difficultate domū inuenim⁹ in qua manere oportune possemus. Domus enī cōsuetā peregrinorū fuit nimis angusta pro tanta hominum et bestiarum multitudine capiēda. Tandem in curiam quandam solidam et plenam laterib; ex luto cōfectis detrusi: nocte illa et sequentib; omnib; doz miuimus sub diuo in terra. Ibiq; mansimus. xij. diebus: tedio maximo: egritudinib; q; grauib; affecti: quia malus aer est ibi. fallacijs quoq; dolis atq; fraudibus a Calino nostro et alijs infidelibus multipharie fuimus circumuenti et vexati. de quibus longum esset scribere per singula. Est autem Hazerā ciuitas duplo maior et amplior in circumferentia q̄ Hierosolyma: sed impar ei in edificiorū structura Et distat ad duo dumtaxat miliaria italica a mari. Eratq; quondā metropolis philistinorū Haza dicta. de qua habetur Iudicum. xvi. q̄ Samson ibi ad mulierem ingressus quā adamauerat cum id p̄rebuisset apud philistim: circumdederunt eum positis custodib; et insidijs: vt exeuntē mane occiderent. Sed samson nocte confurgens media: apprehendit ambas fores porte cū postib; suis et sera. impositasq; humeris portauit ad verticē montis q̄ respicit hebron. Postea idē delusus p̄ dalilam quā adamauit que habitabat in valle forctb; captus. et eructis sibi oculis ductus fuit in

hanc ciuitatem vbi cum philisti vinctum cathenis et clausum in carcere molere fecerunt. Tandem adductus coram principibus philistinum et omni frequentia ut luderet: inuocato deo suo: apprehendit ambas columnas quibus domus omnis imminerebat in qua agebant conuiuia pro eius captione. Alteram dextera alteram sinistra tenens. et concussit eas adeo fortiter quod domus cecidit super omnes principes et ceteram multitudinem que ibi erat. Nam de tecto et solaris circiter tria milia hominum vtriusque sexus spectabant ludentem samson. Et ita multo plures interfecit moriens quam ante viuus occiderat. Domus autem illa templum dagon erat: cuius adhuc hodie ibi cernuntur ruine.

Die tandem. ix. septembris extra ciuitatem secessimus in campum vbi cameli stabant. xxiij. nobis per trutzelmannum dispositi. qui et tunc a nobis recedens Hierosolimam repedabat. calino minori in locum suum subrogato. qui deinceps nos duceret reduceretque iuxta condictum.

Die vero. x. septembris de campo illo nos mouentes: per planicies secessimus. habentes mare magnum ad dexteram: et terram sanctam ad sinistram. contra nos vero ad plagam meridionalem desertum magnum et vastam solitudinem in quam conabamur. Peruenientes autem iuxta quandam villulam lebbem dictam: ad vnum miliaere de Bazera. ibi nocte mansimus illa propter infirmos nostros: qui lento gradu incedebant fixisque tentorijs discurrimus per regionem ad colligendum pauca ligna. Neque enim sunt illis in locis nisi arbutule aride: quas radicitus euellentes composuimus in fomentum ignis pro coctione etc. Est quidem in loco illo puteus magnus et altus sed aquis vacuus. de quo dicunt beatam virginem cum puero iesu et ioseph dum in egyptum fugerent aquas hausisse et ibi pro noctasse.

Inde mane crastino id est. xi. septembris surgentes transiimus per sabulosam planiciem adeo spaciosam quod non vidimus eius finem nisi ab occidente vbi mari magno cingebatur. tandem in regionem quandam venimus: que lingua arabica Lazvatha appellatur: sed latina Lades. Ibi in cliuo cuiusdam arenosi monticuli fixis tentorijs mansimus: dispersi iterum in regione pro lignis colligendis ut prius. et afferebatur nobis aqua in vtribus a longe: que nause et abominationi nobis quam refrigerio magis erat propter eius corruptionem in vtribus. Eadem nocte pluuiam parvam habuimus: que tamen rarissima est in locis illis. Porro inter procedendum terra magis ac magis deserta fieri et hominibus inhabitabilis incipiebat. Nam et ipsa eadem die in verum venimus desertum: in quo nunquam habitauit homo: nec moratus est filius hominis. vbi terra nec arari potest nec feri. per quam progrediendo non villam / non ciuitatem / non oppidum / immo nec domum: aut tugurium vidimus. non agros / non vineas / non ortos / non arbores / non nemora aut siluas: sed terram solis ardoribus adustam: sterilem penitus et infructuosam. torrentibus / collibus / et montibus abundantem: qui horrois speciem et mortis imaginem preferunt. Vidimus sepe numero per desertum quasi fumum maximum quem ab ignibus ascendere putabamus: sed in dies experiebamur hunc pulueris et arene tenuis et subtilis que a vento mouebatur esse eleuationem. Nam et inde plerumque monticuli sunt et vbi hodie via est plana: cras monte collecto / ex arena vi ventorum agitata: mons est et locus inuis factus.

Ita pedetentim proficiscendo venimus. xij. die septembris in locum dictum Bayon. vbi in torrete lato de solo albissimo fiximus papiliones. nec alia nobis erat aqua nisi in vtribus corrupta. nec panes alij nisi parimates siue biscotti. nec ligna pro igne nisi radices herbarum. et omnia que de Bazera recentia tulimus defecerant. Eodem sero arabes nostros vidimus subcinericios coquere panes.

Rursus die. xij. septembris in torrentem magnam incidimus ab utroque latere montibus circumcinctam. que arabes noiant vadalar: vbi coluquintida in copia magna reperimus. Sequenti die que fuit. xiiij. septembris vastiore solitudine quam heri et nudius tertius intrauimus: vbi deinceps nec homines nec bestias vidimus aut aues: nisi duratam strutiones

qui morantur in deserto. venimusque inter altissima montana et sterilissima non nisi limpidissimis et abruptissimis petris coagulata. in loco arenoso magare dicto tentoria figentes motes vero pro sui singulari vastitate arabice gebelbelel nuncupantur.

Porro die. xv. in desertum rigidissimum et frigidissimum contra morem orientaliu regionum venientes: mansimus in loco ubi gleba erat albissima et petra quasi creta. zambulum vero quasi calx postquam extinguit. et vocatur locus ille arabice mynscheue.

In crastino id est die. xvi. septembris processimus per regionem nimis rigidam et latissimam que contra orientem finem non habet quam eques transiens non potest in duobus mensibus venire (ut ferebatur) ubi hominum sit habitatio. nec tamen illa inuenta finis est illius deserti. estimaturque a nonnullis quod sit pars torride zone que duret usque ad paradysum terrestrem. die illa in extremitatibus eius ambulantes venimus in alberock.

Die vero sequenti id est. xvij. septembris in mesmar ad radices montis eminentissimi quem nominant caleb qui artificialiter videbatur factus.

Inde recedentes die. xvij. septembris pambulata terra saluginis ubi ros/montes: valles/saxa et arena instar salis sunt. venimus in torrentem quem aquosum dicebant sed non erat.

Die vero. xix. septembris in montana venimus quibus alonge vidimus montem dei Oreb: et Synai ad levam: ad dexteram vero mare rubrum. Nam distabant a nobis adhuc quattuor diebus. Ibi facta collatione descendimus pedites propter pruptas petras et saltus precipites: viam valde piculosam: et mansimus in loco qui dicitur Ramathym per diem unam et noctem propter infirmos: in cavernis suppendentibus petris latitantes. nec erat ibi aqua nec arbores aut virgulta.

In crastino id est. xx. septembris diluculo surgentes montana asperrima ingrediebamur: ubi nihil nisi arbores quedam valde spinose erant que tunc temporibus florentes locum optimo replebant odore unde quasi recreabamur. Dicunt quidam de illis spinis dnicam coronam plexam fuisse. et ideo de illis assumpsimus nobiscum. Porro montes illi et utraque parte vallis non modo steriles erant sed petrosi et scopulosi supra modum micrum coloris rubei et nigri et videbantur saxa in solis refulgencia quasi essent oleo inuncta. Ibi grandem bestiam vidimus maiorem camelo: et assererat calinus noster eam esse unicornem. Ibi etiam pastorem prospeximus minantem gregem per crepidinem montis quod mirabile fuit in oculis nostris: eo quod diu hominem non vidissemus aut bestiam saltu domesticam. Advesperascente die mansimus in loco dicto scholie.

Porro bos inter labores et viarum difficilium discrimina hanc solam meritis haud dubium beatissime virginis et martiris Katherine habuimus consolationem quod stellam quandam ceteris fulgentior: post medium noctis semper in plaga vidimus exurgere meridionali: quam stellam sancte Katherine appellant. Hec supra montem Synai stans viam nobis ante diem demonstrabat. et quicunque ab ea declinauimus viam nostram perlongari habuimus indubitatum.

Tandem die. xxi. septembris contra meridiem: vallem quandam in gressu montem sanctum Synai cunctis eminentioribus montibus in vertice montium vidimus eleuatum. in cuius aspectu gauisi fuimus ultra modum. verumtamen longe adhuc a nobis aberat. neque vllam particularem determinationem in eo cernere potuimus: sed dumtaxat molem ipsam vidimus sub obscuram. Porro cum sol iam ad occasum vergeret. venimus in locum dictum abalharock et est planities magna: altis montibus undique cincta. signanter a parte meridionali. et ibi tentoria fiximus et noctem egimus illam. Dicitur autem quod in illa planicie Moyses custodiebat greges Jetro soceri sui. Et vidimus in petra cauaturam in qua dicitur ipse vir sanctus sedisse frequenter et dormiuisse. De illo enim loco totam poterat planiciem facile perspicere et creditum sibi gregem. Credendum est etiam quod domus et habitatio Jetro sacerdotis Madian et templum idoli sui non longe a campo illo distabat. Posuimus autem tentoria nostra contra viam que ducit inter altos montes per vallem ad interiora per quam Moyses suos minabat greges ad montem Synai. per quam et nos transire in crastinum eramus.

Altera die que est vicesimasecunda septembris valde mane surgentes ad interiora deserti proficiscebamur per vallem abruptissimis petris clausam. et venimus ad aliquam planiciem arenosam de ruffa arena sicut et montes rubei erant in regione illa. Erat autem planicies illa lata et vallis longa attingens radices sancti montis Synai et in hac valle creditur filij israel habitasse et per tribus et familias suas tabernacula fixisse illo tempore quo moyses cum domino in monte loquebatur. Vidimus etiam locum eminentem supra petram in modum cathedre predicantis. In quo dicitur moyses legem postmodum promulgasse. Cum autem valem illam ascenderemus adhaeruerunt nobis multi arabes nobiscum ad locum ad quem festinauimus properantes: nec aliquid a nobis exigerunt. Igitur cum ad radices altissimorum montium per latam valem per austrum viam faceremus: pervertimus nos ad quandam valem angustam et profundam saxosam et asperam. eamque intrauimus lento gradu: eo quod via mala esset maiorem in modum. In processu vero monasterium ante nos habuimus sancte Katherine in radice montis Synai situm. ad cuius conspectum in genti gaudio et ultra quam credi potest leticia magna fuimus affecti. Quoniam multis iam emensis diebus domum vel habitatum hominum non vidimus ullam. et nunc exoptatum pridem nostrum peregrinationis terminum ad quem sub oculis habebamus.

Itaque monasterium ingressi et a monachis charitative suscepti cunctam nostram suppellectilem et sarcinas vniuersas ad cellas intulimus nobis assignatas. Porro ad audiendam missam in capella festinauimus latinorum eo quod nondum hora esset meridiana. Reliquam illius diei partem in monasterio exegimus quieti operam necessariam indulgentes. Sed neque in crastino. id est. xxiiij. die septembris montes sanctos Oreb et Synai ascendere volebamus propter infirmos et valitudinarios: qui ex labore itineris numerum adhuc erant fatigati.

Porro die. xxiiij. septembris ante lucem monasterium egressi. acceptis victualibus que per biduum sufficerent montem sanctum Oreb ascendere conabamur. Conscendentibus ergo nobis proreceptus fons ille viuus nobis morobuius fuit. qui ab initio ibi miraculose emanauit: et causa quam infra dicam. et precedenti per montis crepidinem viam asperam atque oppido saxosam. venimus ad capellam que beate Marie titulo venerabilis habetur: in memoriam subscripte rei quondam fundata. Quodam namque tempore serpentes. vipere. buffones. et alia animalia venenosa adeo in monasterio et per eius circuitum multiplicata increuerunt quod monachi hac necessitate compulsi locum penitus deserere decreuerunt. Verum communi prius ordinata processione ipsi monachi montem sanctum ascendere et locis illis valedicere statuerunt anteaquam cum rebus suis inde migrarent. Quo facto cum in eum locum tristes mestique redissent ubi hodie dicta capella est sita: ecce virgo gloriosa mater domini dulcissima eis ne a loco tam sancto discederent precepit: securitateque pollicita morus disparuit. Monachi vero metuentes ne forte fantasma esset quod viderant: deum deuotius exorauerunt ut si vera fuisset apparitio id aliquid eis signo dato ostendere dignaretur. Porro eis orantibus fons viuus de sub pedibus eorum emanans: ipsos maiorem in modum lenificauit. qui usque hodie iugiter scaturiens ascendentibus montem illum siue descendentibus multe est consolatio. Sed et vermes venenosi non modo percul inde aufugerunt sed usque in hodiernum diem nequeunt appropinquare loco eidem.

Ab illo loco ascendentes multo cum labore ad arcum venimus lapideum: qui ab vno latere crepidinis usque in aliud tensus in modum porte curuatur. Certaque didicimus narratione quod nullus iudeorum hanc potest ingredi portam. et hoc pluries fertur probatum. Demum in summitate illius montis peruenientes in quandam quasi planiciem deuenimus vnum montem oreb sine alterius cuiuscumque montis glutinatione in altum erigebatur. Nam inferior res motes omnes sibi coherent. In ipsius montis oreb pede capellam reperimus sancti helie. quam et per ostium quoddam ingressi sumus. Sunt autem tres capelle vno muroque ambitu clausae et ostio vno. Prima est sancte Marine. secunda sancti helie. tertia sancti helie. et in quolibet earum est indulgentia septembris cum totidem carenis. In hunc locum zelosissimus ipse domini vates helias se recepit: postquam memorabile illud pergit facinus de consecratione prophetarum baal et interfectione eorum qui erant numero quadringenti quinquaginta

vi. quos conuictos et cōprehensos duxit ad torrentem cyson. et ibi eos occidit ad
vnum. vt diffuse habetur. iij. Regum. xviij. ca. Quo cōperto et cognito Jezabel ne-
quissima mulier. dixit p nuncium ad heliam. hec faciant mihi dñi et hec addant nisi
hac hora cras posuero animā tuā sicut aiām vnus ex illis. Timuit ergo helias et
abiens in desertum piccit se subter vnā iuniperū: petiuitq; anime sue vt moreretur.
Cūq; obdormiisset in vmbra iuniperi. Ecce angelus dñi tetigit eum dixitq; illi.
Surge et cōmede. Resperit et ecce ad caput suum subcinericius panis et vas aque.
Comedit ergo et bibit: et rursus obdormiuit. Rursusq; angelus dñi scdo tetigit
eum dixitq; Surge cōmede. grandis enī tibi restat via. Qui surgens comedit et bi-
bit. et ambulauit in fortitudine cibi illius quadraginta diebus et quadraginta no-
ctibus vsq; ad montē dei ozeb. Cūq; venisset illuc mansit in spelunca illa de qua
hic dicitur. et ecce sermo dñi ad eum dicens. Quid hic agis helia? At ille respondit.
Zelo zelatus sum p dño exercitū. q; dereliquerūt pactū dñi filij israel. Altaria tua
destruxerūt: et pphas tuos occiderūt: et relictus sum ego solus. et querūt aiām meā vt
auferāt eam zc. Ibi etiā in ostio spelunce stans vidit dñm in sibilo aure tenuis et ac-
cepit ab eo in mandatis vt vngeret. pphetaz p se heliseū filiū Saphat. vt habet. iij.
Regū. xix. ca. Ab hoc ergo loco sancto ppreceps ascendētes venimus ad grandem
petrā de monte abscisam que in viā fertur cecidisse dum helias in verticem montis
ascendere vellet. significans ipm pphetam in iudeā prius redire debere. et heliseum
loco sui cōsecrare vt iam dictum est. Inde rursus in summitatē quandā venimus
montis eiusdē. vbi in petra voraginē illam vidimus miraculose factā: in quā Moi-
ses iussu dei se recepit dum posteriora eius vidit. Optauerat equidē videre faciē ei?
dicens. si inueni gratiā coram te: ostende mihi gloriā tuā. ad quē deus. Ego inquit
ostendam tibi omē bonū zc. Rursusq; nō poteris ait videre faciē meam: nō enī vi-
debit me homo et viuet. ecce inquit est locus apud me et stabis sup petram: cūq; p-
transibit gloria mea ponā te in foramen petre. et ptegam te dextera mea donec trāse-
am. tollamq; manū meā et videbis posteriora mea: faciē autē meā videre nō poteris.
vt habetur Exodi. xxxij. In ipam voraginē licet artam et strictā in qua moises tūc
stetit recuruus: peregrini se immittere solent ex deuotione. Inde in cacumen sanctis-
simi montis ozeb puenimus. Ibi parua quedā et pulcra est edificata capella ferreo
ostio firmiter clausa: statq; in eo loco vbi sanctus propheta Moises decalogum in
duabus tabulis lapideis digito dei exaratam accepit. stans cum domino solus sup
verticē montis Synai. de quo ita habetur Exodi. xxxij. Ascendit moises in mon-
tem synai sicut ei preceperat deus. portans secū duas tabulas quas presciderat in
star prior. Cūq; descendisset dñs per nubem. stetit moises coram eo inuocans no-
men dñi. quo transeunte festinus moises curuatus est. pnus in terrā. et adorans ait.
Dñator dñe deus misericors et clemens. patēs ac multe misericordie ac verus. qui
custodis misericordiam in milia. qui auferis iniquitatem et scelera atq; peccata. nul-
lusq; apud te per se innocens est. qui reddis iniquitatem patrum in filijs ac nepoti-
bus in terciā et quartā progeniem zc. Fuit ergo ibi vir sanctissimus moises cum
domino quadraginta dies et quadraginta noctes: panem nō comedens et aquā nō
bibens. Cūq; descendisset de mōte Synai. tenebat duas tabulas testimoniū. et igno-
rabat q; cornuta esset facies sua ex psortio sermonis dei. qd videntes Aaron et filij
israel: timuerūt ppe accedere. vnde et posuit velamen sup faciē suā qñ loquebatur ad
eos: vt habetur ibidem. Hanc capellam aperiente nobis fratre qui de monasterio
nobiscū ascenderat: discalciatis nudisq; pedib; p reuerentia loci intrauimus. nosq;
vt iustū erat deuotius pstrauimus in terrā. et locū illū in quo moises legē de manu
dñi accepit duob; signatū lapidib; reuerenter deosculabamur. Ad latus dicte capel-
le spacio. xv. passuum est spelunca quā et ingressi sumus: in qua Moises ieiunauit:
xl. dieb; et. xl. noctib; vt legem dñi accipe mereretur. supra illā vero iam dictam spe-
luncam est quedam muschkea ad quam quotidie confluunt peregrini arabes et sar-
raceni ob honorem moisi quem valde venerantur: asseruntq; magnū fuisse pphetam

Brandis insup est ibi cisterna bonā continens aquam z frigidam atqz sanam valde
de qua dicit moisen aquā hāuisse. vnde z fons moisi appellat. p circuitum grandes
ibi apparent muroz ruine. et credit ibi olim monasteriū fuisse. Habet mons iste hoc
singulare. q rotundus sursum p tenditur. nec alijs montibz p dependet. nec tñ omi-
bus altior est. sed omibz singularior z ascensu difficilior. Sunt enī a monastecio in
eius vsqz summitatē circiter septē milia graduū. demptis locis in quibz rectis passi-
bus ascenditur. et nō p gradus. Ex illo monte sancto mare rubrū pserimus et sy-
num indicum ac brachiū illud maris eiusdē in quo pharao psequens filios israel
fuit submersus. In prefata capella est plenaria oim peccatoz remissio. ex qua egressi
si confedentes fecimus collationē. vt ad residuos labores essemus expeditiores.
Expleta collatione paululūqz recreati descendimus de monte cōtra occidentē ppre-
ceps viam piculosam. terribilē. et saltuosam valde tandemqz venimus ad monaste-
rium ad. xl. sanctos nuncupatū. vbi modica facta pausatione montē Synai p viā
adhuc longe asperiorē et duriorē ascendimus p inuias crepidines. per scopulos
pruptos. per petras suppendentes. p horribiles saltus. perqz picipites cliuos. p in-
sensissimos desup solis ardores. hoc vero solum habuimus refrigeriū. q duos in
tali ascensu fontes reperimus aquā frigidam cōtinentes vnde refocillabamur.
Porro cum iam pene in cacumen venissemus: reperimus collum montis adeo tor-
tuosum ac longum q obstupimus. nec alia erat nobis via. Itaqz p scopulos nos
sursum traximus. Atqz multos post labores et sudores in summitatē montis pueni-
mus. erat aut dies. xxv. septembris. Igitur ad locū illum sanctissimū accedentes in
quem angeli gloriose virginis et martiris katherine corpus ex Alexandria detule-
runt. in quo etiā loco p trecentos iacuit annos sub angelicis excubijs. donec scilicet
cuidam abbati fuit reuelatū: vt corpus sacrum inde tollens ad monasteriū vbi iam
est transferret: cum ingenti leticia et exultatōne atqz deuotione. nos ibidem pstrau-
imus. ipm deosculantes. immo nos totos in locū sacri corpusculi inijcientes: eidem
corpora nostra cōmensurauimus. Est autē locus ille talis dispositōnis. Mons
Oreb et mons ille Synai suis cacuminibz per grande distinguuntur interval-
lum: sed radicibz iunguntur. At in eoz medio pfatum monasteriū. xl. sanctoꝝ est collo-
catū. Verum cacumen montis Synai vbi virgo beata Katherine vt dictū est fuit
deportata manibz angelicis. multū excedit cacumen montis oreb. sed et cūcta mons-
tium cacumina p circuitum eius. In summitate aut illius saxosa quedam extat pla-
nities. impressionē habens corpis humani nō ferro incisam nec arte aliqua factā:
sed ipa solidissima petra in modū cere mollis se prebuit ad contactū corporis sacri
formabile. Sunt et ibidem ex vtroqz latere sepulcri. alie quedā impressiones. signa
angelice custodie pferentes. qui ab hoc sacro corpusculo creduntur nunqz dis-
sisse. In hoc vt dixi loco supra q̄s credi potest gaudio afficiebamur. p eo q in extres-
mo nostre longissime et laboriose peregrinatōnis: atqz sumptuose termino constitu-
ti: nil nobis restare noueramus. nisi q ad patriū solū faciē nostrā (deo ppicio ali-
quando puenturi) cōuerteremus. Finita ergo oratione: iocundam ibi fecimus colla-
tionem comedentes et bibentes que apud nos erant. deo et virgini sacre iocundissi-
mas gratias psoluentes. Inde circumiacentes pserimus regiones: et longe lateqz
terram ptemplabamur. Videbatur aut nobis q dempto deserto p quod venimus
vndiqz rubro pcluderemur mari. Adeo parum videbatur a nobis distare. tribz vi-
delicet leucis solū cum tamen in veritate duoz distet spacio itinereqz dierū. In ipso
aut mari rubro plerasqz vidimus insulas steriles et desertas. sed vt vltra eiusdē ma-
ris rubri brachiū. altissima illa montana a longe pserimus in Thebayda regio-
ne. vbi sanctus Paulus. Anthonius et reliqui plurimi patres heremiticā vitam du-
xere. Ibi etiam videtur nominatissimus ille maris rubri portus Thor appellatus.
vbi omnes naues speciebz onuste aromaticis: ex India venientes applicant. Inde
Alexandriam et inde venetias pgentes: Unde in nostras z alias partes deferuntur
Ibi etiam desertum Helim et Sur vidimus. vbi moises cum filijs israel transiit

mari rubro. castra primum metabantur. Inde ad radicem montis huius sancti appli-
cantes. Ubi et maiorem partem quadraginta annorum quibus in solitudine vagaban-
tur exegerunt. Insup in regione que erat inter mare rubrū et montem Synai locus no-
bis demonstrabatur. in quo sanctorum virorum monasteriū fertur esse. quod moder-
nis temporibus nemo potest inuenire. Quis campanarū pulsus ad omnes horas cano-
nicas ibi quotidie audiatur. dixerunt tamen quidam arabes se in eo fuisse. sed mox ut
exierunt viam et monasteriū perdidisse. Nonnulli etiam ex fratribus monasterij sancte
Katherine conati sunt illud exquirere. qui dicunt se sonum quidem audiuisse campana-
rum. sed monasterium ipm minime inuenisse. Ex illo etiā loco ortum vidimus ames-
nissimum arboribus fructiferis cōstitutum. et presertim dactylis copiosus. qui est fratrum
ipsorum dicti monasterij sancte Katherine. Et hoc enim loco eminenti Phasga mons
maximus videtur. Phasga autem mons est maximus cōtinens in se multos particula-
res montes. Nā in hoc monte sunt Abarim et Hebo. qui sunt colles super quos ascen-
dit moyses ut videret terminos terre promissionis anteq̄ moreretur et in valle eiusdē mon-
tis in campestribus Hoab sepulture traderetur. ut patet Numeri. xxvij. et Deuteronio.
vltimo. Hic mons fuit in finibus moabitarū et amonitarū. diuidens terram eorū a ter-
ra amorreorum. quam postea possederunt Ruben et Gad. et dimidia tribus manasse
patet Deuteronomij. iij. Radices vero istius montis tangūt mare rubrum quod est ma-
re salissimū sicut dicitur Deuteronomij. iij. tam in textu q̄ in glosa. Unde isti montes di-
uidebant terram quam inhabitauerunt moabite et etiam amonite a terra quam in pos-
sessione receperunt israelite. vnde vsq̄ ad verticem eiusdem montis peruenit moyses. et
ex illo loco totam terram promissionis fuit cōtemplatus. Ibiq̄ mortuus est. et in valle
eiusdem montis vbi fuerunt campestria moab sepultus est. et vsq̄ hodie occultatus.
Super istum montem phasga ascendit Balaam ariolus cum Balach rege moabita-
rum. ut malediceret populo israelitico. cuius maledictionē dominus cōuertit in benedi-
ctionē. ut habetur Numeri. xxiiij. Ex quo patet q̄ mons ille fuit mons diuisionis. qz
terminos malorum a bonorum terminis diuidebat. Benedictionis vero quia domini
per Balaam. pphetam benedictionē populo israelitico cōferebat.

Item mons speculationis quia inde moyses terre promissionis terminos p̄uidebat.

Euoluto hore vnius spacio: descendimus per viam qua ascenderam⁹. et ad fontem
accessimus sancte Katherine. vbi etiam virgulas excidimus quas dicunt esse eiusdē spe-
ciei cuius erat rubus in quo dominus apparuit moysi. quas etiā valere asserunt et p̄desse
valde morbum patientibus caducum. dum eas secum ferunt. Post multum tandem la-
borem habitum: deuenimus ad monasterium. xl. sanctorum vbi et nocte illa quicuis-
mus. Hoc monasterium olim monachis abundabat viris sanctis. quodam autē tem-
pore irruentibus in eos paganis de thoz. xl. ex eis monachi martyrio vitā finiure gla-
dij animaduersione. qui et ibidem sunt sepulti. vnde etiam ad. xl. sanctos nuncupatur.
Jam vero duo dumtaxat monachi ex monasterio sancte Katherine illac ponuntur. mul-
tas crebro inquietudines et molestias ab arabibus sustinentes. Omnia illius monaste-
rij edificia ex luto et arundinibus cōstant. sola ecclesia dempta. et nuro monasteriū cin-
gente. Habetq̄ ortum anatum satis et longum per descensum vallis sed nō
multū latum. Oliuis. amygdalis. ficibus et alijs arboribus abundantem. propter qd̄
magnum habuerunt prouentus olim monachi sancte Katherine ex orto illo. sed per lo-
custas et brucos ab aliquot annis omnia vastata et cōsumpta. In eodem orto est parua
quedam capella in spelunca in qua sanctus Onofrius anachoriticam vitā fertur du-
xisse. ut in eius legēda habetur. In prefato monasterio cibo refecti et potu. reperitq̄ ca-
melis nostris iuxta maceriam dicti orti descendimus in vallem. ut girando montē dei
oreb in monasterium sancte Katherine reuerteremur. Inuenimusq̄ ad radices montis
petram oreb. vbi moyses percussit virga bis silicez. et egressę sunt aque largissime in duo
decim locis petre. iuxta numerum duodecim tribuum israel. Est autem petra illa singu-
laris. nulli coherens monti. sed propriū faciens coagulum: in maioris miraculi signū.

Et super te multa habentur Numeri. xx. capitulo. vbi inter cetera ita dicitur. Cum venissent filij israel in desertum Syn et populus maneret in caedes. indigeretq; aqua coierunt aduersus Aaron et Moysen. ac versi in seditione dixerunt. cur eduxistis ecclesiam domini in solitudinem. vt et nos et nostra iumenta moriamur. Quare nos fecistis ascendere de egipto. et adduxistis in locum istum pessimum qui feri non potest. nec ficum gignit. nec vineas nec malagranata. Insuper et aqua non habet ad bibendum. Tandem ad preces moysi et aaron ait dominus. Tolle virgam et congrega populum tuum et aaron frater tuus. et loquimini ad petram coram eis. et illa dabit aquas. cumq; eduxeris aquas de petra. bibet omnis multitudo et iumenta eius etc.

Inde paululum procedentes venimus iuxta locum illum vbi Chozeh filius Isaar. filij chaath. filij leui et dathan atq; abylon. filij eliab on q; pheleph de filiis ruben surrexerunt contra moysen. alij quoq; filiorum israel ducenti quinquaginta viri proceres synagoge. et qui tempore concilij per nomina vocabantur steterunt aduersus moysen et aaron et dixerunt. Sufficiat vobis quia omnis multitudo sanctorum est. et in ipsis est dominus. cur eleuamini super populum domini. et multa hunc in modum. Tandem ait dominus ad moysen. precipe vniuerso populo vt separetur a tabernaculis chozeh dathan et abylon. quo facto dathan et abylon egressi. stabant in introitu papilionum suarum cum vxoribus et liberis et omni frequentia. et ecce dirupta est terra sub pedibus eorum. et apertens os suum deglutit eos cum tabernaculis suis et vniuersam substantiam eorum. descendentesq; viu in infernum. operi huano et perierunt de medio multitudinis. sed et ignis egressus a domino. interfecit ducentos quinquaginta viros qui offerbant incensum vt habetur Numeri. xvi. ca. Ibi quondam insigne fuit monasterium ad sanctos Cosmam et Damianum appellatum. per sanctum Anastasium quondam fundatum. vbi hodie duo ex fratribus monasterij sancte katherine manent. Et ibi ortus et vinea in eo loco vbi res iam dicta fuit gesta. Inde non longe est fons ille de quo moyses dedit populo bibere aquas maledictionis. ex quo potu multi filiorum israel mortui ibidem sunt sepulti post vituli conflationem. Ibi de proximo est sepultura fratrum vbi plus q. ix. milia de scriptorum quiescunt corpora monachorum. Ibi et vallis Tholas dictas. vbi desolatum quoddam est claustrum sancti Iohannis clumachi nuncupatum. Ubi et quedam spelunca est in qua quondam sancti patres vitam rigidamq; penitentiam egerunt. Inde in campum venimus quendam satis latum. vbi iussit moyses expectare filios israel dum ascenderet ipse et Josue minister eius in montem Synai ad deum. dicens senioribus. expectate hic donec reuertamur ad vos. habetis Aaron et Hur vobiscum. si quid natum fuerit questionis referetis ad eos vt habetur Exodi. xxiii. Itaq; circuitu per girum monte orb. venimus in viam vallemq; saxosam et strictam per quam in monasterium sancte katherine reuertebamur.

Je. xxvi. mensis septembris mane surgentes. omnes nos per confessiones et alias deuotiones preparauimus ad sacras reliquias in prefato monasterio sancte katherine videndas. Igitur congregatis nobis omnibus in ecclesiam venit abbas monasterij cum monachis suis. ad tumba beatissime virginis katherine multis accensis candelis circumstantes suo more antiphonas quasdam in lingua greca decantauerunt. Tandem cum difficultate tumba ipsa patefacta. accessit prior abbas ipse et cum reuerentia deosculatus est sacrum virginis caput. diuine vtiq; sapientie gazophilatium speciale. Pari modo omnes monachi vnus post vnus faciebant. quos nos peregrini imitantes ex ordine sequebamur. sacras reliquias deosculantes cum deuotione. etiam rebus nostris iocalibus easdem contingentes. De bombice autem in qua sacri corporis membra quiescunt dedit abbas omnibus nobis paululum. quam accipientes animo gratissimo. intinimus in lampadem que in cappella sancte Marie de rubo pendet.

Porro tumba ipsa est in dextera parte chozi in eminentiori loco posita de marmore candido et polito facta. in qua sacrum virginis caput. due manus. et quedam alia corporis

membra recondita cōseruantur. Alia vero per mundū varijs sunt in ecclesijs dispersa. Dehinc in eodem latere chori paruum est ostiolum per quod intratur ad aliam quamdam sanctissimā capellā que dicitur sancte marie de rubo. Ibi enim sub altari est locus vbi stetit rubus ardens qui non comburabatur. ad quem dñs moyses vellet accedere dictum est ei. Solue calciamentum de pedibus tuis ꝛc qđ et nobis monachi in memoriā reducentes iusserunt vt iidem faceremus. qđ et fecimus atq; ita nudi pedes ingressi locum sanctū debita reuerentia deosculati venerabamur. Estq; ibi plenaria peccatorū remissio sicut et circa tumbam sancte katherine. Sunt preterea plures capelle per circuitum illius ecclesie in quib; magne sunt indulgentie. puta in loco vbi iussit dñs moysi vt assumptis secum Aaron Nadab et Abiu et septuaginta de senioribus israhel ascenderet in montem et alijs similibus. sed de his breuitatis amore silere malo q̄ longum frustra texere sermonem. In duodecim etiā columnis ecclesie. plures sunt reliquie cōseruantur et quorū festiuitates per duodecim menses anni sollemnifantur a grecis. Est etiā ibi capella quedam latinoꝝ exilis satis et inornata vbi sacerdotes nostri missas celebrantes laycos milites communicauerunt. Est etiā ibi ecclesia quedam sarracenoꝝ siue muschkea satis lata ꝛ iuxta modum eorū pulchra. turrim quandam habet annexam quam arabes et sarraceni illo venientes frequentant. Nam et ipsi sanctam venerantur katherinam. et sepius eam veniunt visitatum. Est autem dictum monasteriū situm in valle inter medios montes altissimos muro circumdatum. a iustiniano imperatore primitus fundatum. Est q; primum monasteriū in greca natione ordinis illius sunt enim monachi de regula sancti Basilij sub ritu grecorū. Campanas nō pulsant sed anulis ereis sonitus faciunt. p̄ conuocatione fratrum ad horas canonicas. Multi sunt in eo monachi antiqui pauperes cellulas inhabitātes et viles. factas ex luto. magnam quoq; seruāt asperitatem in vestitu. et abstinentiam in victu. sunt tamen omnes p̄ prietarū. manibus suis laborantes. ementes et vendentes. et liuor ac cōtentio iugiter est inter eos. forte in penam et vltionem sue inobedientie. quia ecclesie Romane non sunt subiecti. Ortum insignem et pulchrum varijs et multis cōstitum arboribus habent monasterio cōtiguū et annexū. et fertur q; in eo orto vitulus aureus per Aaron fuit conflat. Est etiā in eo lapis magnus et rotundus ad quem dicitur moyses tabulas cōfregisse. in quibus lex digito dei fuit exarata vbi cognouit populum idolatrasse. Per ortum illum aqua decurrit maledictionis cognominata. de qua ad iussu moysi populus bibit et inter bibendū actores criminis et rei idolatrie agnoscebātur. In eodem orto vidimus in summitate montis quasi vitulum quandam grandem lapideū in supercilio montis stantem. et dixerūt nobis monachi q; nemo eundem vitulū superius posset inuenire. licet inferius videatur. vnde nōnulli superstitione dicunt diabolum vitulum cōflatilem illuc deportasse.